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Eva-Britt Andersson  
Miljö- och hälsoskyddsinspektör 
Telefon 08-508 28 857        
eva-britt.andersson@miljo.stockholm.se 

Till 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

MOTION FRÅN STELLAN HAMRIN OM EN ÅRLIG 
”ÅTERVINNINGSDAG” I STOCKHOLM 

Remiss från kommunstyrelsen ”Motion (2010:11) om en 
årlig ”Återvinningsdag” i Stockholm” 

Förslag till beslut 

1 Föreslår kommunfullmäktige att motionen anses besvarad med vad som anförs i 

detta tjänsteutlåtande 

2 Omedelbar justering 

 

 

 

Gunnar Söderholm Pia Winbladh Högfors 

Sammanfattning 

I Stellan Hamrins motion om en årlig ”Återvinningsdag” i Stockholm föreslås att alla 

Stockholmare ska inbjudas och delta för att uppmärksammade på nyttan av att återvinna.  

Miljöförvaltningen har inga invändningar mot förslaget om återvinningsdag om staden 

beslutar att införa det.  

Bakgrund 

I Stellan Hamrins (V) motion som remitterats av kommunstyrelsen den 4 maj 2010 till 

miljö- och hälsoskyddsnämnden föreslås att en årlig återvinningsdag införs i Stockholms 

stad. Remisstiden sträcker sig till och med 30 september 2010. 

Stellan Hamrin skriver att Stockholmarna bör inbjudas till en årlig återvinningsdag för att 

betona vikten och den ekonomiska vinsten av att återvinna. Vidare föreslår Hamrin att 

dagen bör innehålla aktiviteter med återvinning som tema till exempel frågesport och 
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sopkonstverk. ”Stadens skolor bör uppmuntras att delta i återvinningsdagen med 

aktiviteter och undervisning kring återvinning och miljötänkande.” Alla som deltar i 

återvinningsdagen bör få en lathund med bland annat kartor över återvinningsstationer 

och centraler samt miljömässiga och ekonomiska fakta kring återvinning av produkter.  

Kollektivtrafiken bör vara gratis för alla under återvinningsdagen samtidigt som 

information om att återvinna och resa miljövänligt delas ut till resenärerna. Detta för att 

betona att vi ska spara på jordens resurser och minska på klimatförändringar. 

Vidare skriver Stellan Hamrin att under återvinningsdagen samt större evenemang bör 

staden ordna återvinningsstationer i direkt anslutning till matserveringar, scener och 

aktiviteter.  

Förvaltningens synpunkter 

Miljöförvaltningen har inga invändningar mot förslaget om en årlig återvinningsdag i 

Stockholm om staden bestämmer sig för att införa en sådan dag. 

Det är producenternas ansvar att ordna system för insamling av bland annat förpackningar 

som sedan ska tas omhand på ett miljömässigt godtagbart sätt genom att producera nya 

produkter från återvinningsmaterialet. Redan innan lagen om producentansvaret för 

förpackningar trädde ikraft 1994 utsorterades glas och tidningar. Sorteringen har medfört 

att konsumenterna blir medvetna om att avfall inte bara försvinner, utan måste tas om 

hand och återvinnas.   

Utöver detta innefattas även producentansvaret för elektriska och elektroniska produkter, 

glödlampor och vissa belysningsarmaturer, bilar och däck. Detta är produkter som 

innehåller farliga ämnen (farligt avfall) som måste plockas bort och hanteras så att det 

inte sprids till vår natur – allt för att minska den negativa miljöpåverkan. Övrigt material 

som metaller och plaster återvinns medan andra delar går till energiåtervinning dvs. 

förbränning. 

Miljöförvaltningen finner därför att det är viktigt att informationen om producentansvaret 

för förpackningar, returpapper, glödlampor, elektriska och elektroniska produkter m.m. 

sprids i större omfattning. Förvaltningen anser dock att kalendern om avfall, som 

trafikkontoret och miljöförvaltningen årligen tar fram kanske är det viktigaste bidraget för 

att kontinuerlig information. Samarbetet med trafikkontoret fungerar utmärkt och i den 

mån resurserna inte räcker för samtliga värdefulla informationsinsatser, anser 

förvaltningen att det arbetet bör prioriteras. Man måste därför väga nyttan av att införa en  

återvinningsdag, istället för att på andra sätt öka medvetenheten om nyttan av återvinning. 

Slut 

Bilagor 

Bilaga 1 Motion av Stellan Hamrin (V) om en årligt ”Återvinningsdag” i Stockholm 


